7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025 № 130-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Установить расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций), в том числе:

а) на 2025 год в сумме 287 908 700 (Двести восемьдесят семь миллионов девятьсот восемь тысяч семьсот) рублей 65 копеек;
б) на 2026 год в сумме 420 277 000 (Четыреста двадцать миллионов двести семьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек;

в) на 2027 год в сумме 420 278 000 (Четыреста двадцать миллионов двести семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.

2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств:

а) субсидии, предоставляемой из Федерального бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций), в том числе:

- на 2025 год в сумме 192 608 500 (Сто девяносто два миллиона шестьсот восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

- на 2026 год в сумме 273 722 000 (Двести семьдесят три миллиона семьсот двадцать две тысячи) рублей 00 копеек;

- на 2027 год в сумме 273 722 900 (Двести семьдесят три миллиона семьсот двадцать две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек.

б) субсидии, предоставляемой из бюджета Ивановской области на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций), в том числе:

 - на 2025 год в сумме 64 328 288 (Шестьдесят четыре миллиона триста двадцать восемь тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 78 копеек;
- на 2026 год в сумме 99 527 000 (Девяносто девять миллионов пятьсот двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек;
- на 2027 год в сумме 99 527 100 (Девяносто девять миллионов пятьсот двадцать семь тысяч сто) рублей 00 копеек.
в) бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района, в том числе:
- на 2025 год в сумме     3 316 911 (Три миллиона триста шестнадцать тысяч девятьсот одиннадцать) рублей 87 копеек;
- на 2026 год в сумме 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 копеек;

- на 2027 год в сумме 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 копеек.

г) внебюджетных источников, в том числе:

- на 2025 год в сумме 27 655 000 (Двадцать семь миллионов шестьсот пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;
- на 2026 год в сумме 42 028 000 (Сорок два миллиона двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек;
- на 2027 год в сумме 42 028 000 (Сорок два миллиона двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.
3 Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) согласно приложению 1.

4. Утвердить Перечень мероприятий на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций), согласно приложению 2
5. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 06.03.2025 № 130-п
ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) (далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляют главные распорядители бюджетных средств – Управление градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – главные распорядители бюджетных средств).
3. Субсидия из бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) (далее – субсидия) предоставляется в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области».

4. Субсидия перечисляется Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5. Финансовое управление после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства главным распорядителям бюджетных средств.

6. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевых счетах главных распорядителей бюджетных средств, открытых в УФК по Ивановской области.

7. Главные распорядители бюджетных средств составляют и представляют в Департамент отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на главных распорядителей бюджетных средств.

9.  При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, главные распорядители бюджетных средств обязаны вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.
Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                от 06.03.2025 № 130-п
Перечень

мероприятий на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций)
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования (руб.)
	Сроки выполнения работ

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Капитальный ремонт МКУ ДО "Детская музыкальная школа" г. Гаврилов Посад
	74691750,00
	65887900,00
	665531,34
	33315,66
	8105000,00
	31.12.2025

	Строительство напорного коллектора в г.Гаврилов Посад Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, Ивановская Область, Район Гаврилово-Посадский
	52479554,80
	46733800,00
	472058,59
	23696,21
	5250000,00
	31.12.2025

	Строительство очистных сооружений канализации в г. Гаврилов Посад на земельном участке кадастровый №37:03:010813:2, Ивановская Область, Район Гаврилово-Посадский
	160637395,85
	79986800,00
	63190695,85
	3259900,00
	14300000,00
	31.12.2025

	Итого на 2025 год:
	287908700,65
	192608500,00
	64428288,78
	3216911,87
	27655000,00
	Х

	Строительство очистных сооружений канализации в г. Гаврилов Посад на земельном участке кадастровый №37:03:010813:4, Ивановская Область, Район Гаврилово-Посадский
	420277000,00
	273722000,00
	99527000,00
	5000000,00
	42028000,00
	31.12.2026

	Итого на 2026 год:
	420277000,00
	273722000,00
	99527000,00
	5000000,00
	42028000,00
	Х

	Строительство очистных сооружений канализации в г. Гаврилов Посад на земельном участке кадастровый №37:03:010813:5, Ивановская Область, Район Гаврилово-Посадский
	420278000,00
	273722900,00
	99527100,00
	5000000,00
	42028000,00
	31.12.2027

	Итого на 2027 год:
	420278000,00
	273722900,00
	99527100,00
	5000000,00
	42028000,00